
Gratis på festival med falske armbånd  
24-årige Andreas fra Århus tog på Skanderborg Festival med et stykke teltdug rundt om 
armen 

 
Af Stine Eskildsen  

En lyserød teltdug og en øldåse er alt, du skal bruge for at komme ind på festivalpladsen på Skanderborg 
Festival. I hvert fald hvis du spørger Andreas fra Århus, der sammen med en kammerat besøgte årets 
Skanderborg Festival uden billet.  
 
"Vi tog egentlig bare derned lørdag for at sidde med kammeraterne i lejren, men da de alle sammen ville 
ind og høre The Streets, blev vi nødt til at være kreative," fortæller Andreas, som kort efter spottede et 
tomt telt, der tilnærmelsesvis havde samme farve som årets medhjælperarmbånd. To strimler, en 
iturevet tom dåse og en bunke forsøg - og så havde de to fyre et armbånd.  
 
"Da vi kom hen til indgangen stod vi lidt og overvejede, hvilken vagt der så ud til at være mindst 
opmærksom. Vi fik øje på en pige, som så ud til at være mere interesseret i fyrene end deres armbånd - 
det perfekte offer," fortæller Andreas, som med et smil på læben fik lov at passere pigen med sit falske 
armbånd. 
Gratis partout-armbånd 
For Andreas sluttede snyderiet her, og han brugte resten af aftenen på at feste og høre musik på 
festivalpladsen. Men hans kammerat tog den skridtet videre.  
 
"Han rev sit falske armbånd af og gik op i informationen, hvor han påstod, at armbåndet var blevet revet 
af under en koncert. Herefter nævnte han navnet på en fyr, som han vidste, havde købt flere biletter 
over internettet. Ved at påstå, at det ene var købt til ham, fik han et helt nyt partout-armbånd rundt om 
armen," fortæller Andreas.  
 
Selvom det gik nemt med at komme ind i år, er de falske armbånd dog ikke noget, Andreas har tænkt sig 
at forsøge sig med igen.  
 
"Hvis man vil ind, så kan man komme ind. Der er altid en ny måde, hvis den gamle bliver umulige. Men 
jeg mener ikke, folk skal gøre det. Jeg var fuld og blev kreativ, men det er ikke noget, jeg vil gøre igen," 
fastslår den 24-årige århusianer.  
 

 
 



Godt gået 
Andreas' historie er ikke enestående. Lokalavisen har kendskab til to piger, der kom ind både fredag og 
søndag med et torsdagsarmbånd. Alligevel er det ikke noget, vagtchefen på Skanderborg Festival ser 
som et problem af betydning.  
 
"Vi har ikke noget overblik, men jeg tror, det er begrænset, hvor mange der forsøger at snyde sig ind," 
siger vagtchef Erik Pong Madsen og fastslår, at vagterne er meget opmærksomme på falske og for gamle 
armbånd ved indgangen.  
 
"Der står fire vagter ved hver indgang, og på samme tid har vi også vagter på pladsen. Så jeg synes, det 
er godt gået," siger han og tilføjer:  
 
"Det er ikke noget, vi tager tungt på. Så længe folk er kreative, er det fint." 


